[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 РЕШЕНИЕ

	«
	14
	»
	апреля
	20
	11
	г.

	№
	18

	п.г.т. Андра

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Андра от 08.09.2008 г. № 81 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы»

В целях уточнения порядка проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Андра:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Андра,  утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Андра от 08.09.2008 г. № 81, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьские вести».

3. Решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Глава  городского поселения  Андра                                                                       Л.А.Железняк
14.04.2011 № 18-2011 «С-2»
	Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Андра

от 14.04.2011 № 18

Изменения и дополнения
в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Андра
1. Дополнить пункт 4.2. части 4 Положения следующим абзацем:
«- осуществляет  проверку документов, представленных гражданами для  участия в конкурсе;»

2. Пункты 5.5.  и 5.6. изложить в новой редакции:
«5.5. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет секретарю комиссии  следующие документы:

- личное заявление по форме согласно приложению 1 настоящего Положения;

- анкету с фотографией;

- документ, удостоверяющий личность;

- трудовую книжку либо копию трудовой книжки, заверенную по месту работы;

- документ о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;

- документ воинского учета (военный билет, приписное свидетельство);

- медицинское заключение об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;

- сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе, направляет заявление в организационно-правовой отдел администрации городского поселения Андра без предоставления вышеуказанных документов.
5.6. Прием документов для участия в конкурсе осуществляется в течение 30 календарных дней со дня объявления о проведении конкурса.

Основаниями для отказа в приеме документов являются: несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме без уважительной причины или с нарушением правил оформления. Комиссия вправе перенести сроки приема документов, если установлена уважительная причина несвоевременного, неполного представления документов или представления их с нарушением правил оформления.

На первом этапе конкурса проводится проверка представленных документов. Она проводится не ранее чем через 30 дней после опубликования объявления о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы.

Гражданин (муниципальный служащий) не допускается к участию в конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, а также в связи с ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации о муниципальной службе для поступления на муниципальную службу и ее прохождения.

В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры поступлению гражданина на муниципальную службу, он информируется в письменной форме комиссией о причинах отказа в участии в конкурсе.»

3. В пункте 5.9. слова «10 календарных дней» заменить словами «5 календарных дней».
4. Пункты 5.12. – 5.16. изложить в новой редакции:
«5.12. Итоги проведения первой стадии второго этапа конкурса оцениваются по баллньй системе, утверждаемой комиссией. Баллы могут формироваться в соответствии с установленной системой следующим образом:

1) по числу голосов, поданных членами комиссии за каждое выполненное конкурсное задании (1 голос = 1 балл);

2) посредством проставления баллов в пределах пятибалльной шкалы членом комиссии за каждое выполненное конкурсное задание.

5.13.  По результатам проведения конкурса комиссия принимает одно из следующих решений:

победителю конкурса – о соответствии лица квалификационным требованиям с предложением о замещении должности муниципальной службы;

по успешно прошедшим испытания – о соответствии лица квалификационным требованиям с предложением о зачислении в резерв на замещение должности муниципальной службы.

5.14.  Если два и более участника конкурса по всем этапам конкурса набрали одинаковое количество баллов, то учитывается мнение руководителя структурного подразделения, по инициативе которого проводился конкурс, о замещении вакантной должности муниципальной службы одного из кандидатов, отобранных комиссией по результатам конкурса.

5.15. По результатам конкурса глава городского поселения Андра заключает трудовой договор и издает распоряжение о назначении на вакантную должность муниципальной службы.

5.16. Если в результате конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, комиссия может принять решение о проведении повторного конкурса.»
5. дополнить часть 5 подпунктами 5.17. и 5.18.:
«5.17. Все документы по проведению конкурса формируются в дело и хранятся в организационно-правовом отделе администрации поселения в течение трех лет.

5.18. Копия решения комиссии хранится в личном деле муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в результате победы в конкурсе.»